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Zebegény
Lezárult a szabadstrand turisztikai fej-
lesztés II. és III. üteme. Az ünnepélyes 
átadásra  2021. július 1-én került sor. A 
141 millió forintos beruházásból sikerült 
minden elemet megvalósítani, így a csa-
ládbarát öltözőt mozgáskorlátozott WC-
vel és zuhanyzóval, baba-mama szobá-
val, pelenkázóval felszerelve, a női és 
férfi vizesblokkot blokkonként  2 darab 
zuhanyzóval 4 db WC-vel, mosdóval, 
és 3 darab öltözővel, a napozóteraszt, a 
játszóteret, a rámpákat, padokat, a nap-
vitorlákat, a hulladékgyűjtőket, ivóvíz 

kutat, külső zuhanyt, napozóágyakat és 
székeket, értékmegőrzőt, a WIFI-t, ka-
merarendszert, támfal felújításokat, lejá-
ratok felújítását, növényesítést. Köszönet 
mindenkinek aki a fejlesztést végig kí-
sérő vis majorok ellenére (pl. partifecs-
ke telep, árvíz, covid, tűzkár) is bíztak a 
kivitelezés sikerében. Köszönet a támo-
gatóknak, tervezőnek, kivitelezőnek és 
mindenkinek aki segítette munkánkat.

Kívánom, hogy a lakosságnak sok örö-
me legyen az eredményben.

Hutter Jánosné polgármester

Képviselő 
megbeszélések, az 
első hivatalos ülés
Június 15-ig tovább folytak a hetente 
megtartott képviselői beszélgetések, me-
lyek eredményeként több polgármesteri 
döntésre is sor került. A teljesség igénye 
nélkül a testület egyetértésével meghirde-
tésre került a közterület felügyelői állás, 
pályázatot nyújtunk be a külterületi utak 
felújítására, úttervező és közlekedéster-
vező bevonásával keressük a megoldást a 
parkolási gondokra. A képviselő-testület 
június 24-én tartotta első hivatalos ülését.  
A polgármesteri és a képviselő-testületi 
határozatok rövidesen megtalálhatóak 
lesznek az önkormányzat honlapján. A 
határozatokról következő számunkban 
részletesen beszámolunk.

Hutter Jánosné polgármester

Átadtuk a zebegényi strandot

Pályázatok
Az előző lapban beszámoltunk arról, 
hogy a Belügyminisztérium Önkormány-
zati utak járdák hidak felújítása című pá-
lyázatán 17,5 millió Ft támogatást nyer-
tünk a Kossuth út - Ady út közötti nagy 
kanyar felújítására.

A legfrissebb hírek szerint a másik, 
a Magyar Falu Program keretében be-
nyújtott útfelújítási pályázatunk is támo-
gatásra talált. A Bartóky út felújítására 
38.644.210 Ft-ot nyert Zebegény.

A beszerzési eljárások lefolytatását kö-
vetően lehetőség szerint minél hamarabb 
megkezdjük a felújítást. A fejlesztés me-
netéről folyamatosan tájékoztatni fogjuk 
a lakosságot.

Újabb pályázat előkészítése kezdődött 
meg a júniusi időszakban. A vidékfejlesz-
tési programban  meghirdetett „Külterü-
leti helyi közutak fejlesztése” című pályá-
zat keretében a 2556/, 2731/1 valamint 
2477/1 hrsz.-ú külterületi utak fejlesztését 
kívánja végrehajtani az önkormányzat. A 
pályázatot szeretnénk első körben be-
nyújtani, bízva a poitív elbírálásban. 

Köszönöm kollegáim és a szakértők 
munkáját!
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Kedves Zebegényiek!
Képviselői választáskor nagy re-
ményekkel indultam el, hogy a 
településünknek fejlődését előre 
tudjam mozdítani. Akkor a jó Is-
ten szándéka szerint néhány sza-
vazattal nem jutottam be. Ma már 
tudom, hogy ez nem volt véletlen 
és sok feladatom volt még más te-
rületen. Január hónaptól, mégis 
lehetőséget kaptam, hogy tegyek a 
falumért, ahol gyermekkorom óta 
élek. Az idő előre haladtával és a 
körülmények változásával Polgár-
mester Asszony engem jelölt és 
kért fel alpolgármesternek a ko-
rábbi szokásjog alapján, melyet 
köszönettel és alázattal elfogad-
tam. Tettem mindezt azért, hogy 
az itt élők érdekeit és a település 
fejlődését segítsem. Engedjék meg, 
hogy ez úton is megköszönjem a 
szavazatokat, a sok jó szót, amit 
kapok. Az önkormányzati - és te-
lepülés fejlesztési feladatokba sze-
retnék aktívan becsatlakozni úgy, 
hogy azzal az itt élők érdekeit tud-
jam képviselni és védeni. Hiszem, 
hogy együtt településünket jobbá 
tudjuk tenni. Kérem – és köszö-
nöm bizalmukat.

Köszönettel és tisztelettel:
Fieszl Csaba alpolgármester

 Zebegényi Napraforgó Óvoda és Konyha
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet
Zebegényi Napraforgó Óvoda és Konyha

ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozott idejű előreláthatóan 2023. április –ig tartó közalkalmazotti jogviszony                       

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2627 Zebegény, Millennium sor 1.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: 
Az óvodapedagógus feladatait a Nemzeti Köznevelésről szóló 2011. évi CXC 

törvényben, az Óvodai Nevelés Országos Alapprogramjában meghatározottak 
szerint, a helyi Pedagógiai Programnak megfelelően valamint a munkaköri leírás 

alapján felelősségteljesen látja el. Az óvodapedagógusi feladatok ellátása:
 pedagógiai-, szakmai feladatok; tanügyigazgatási adminisztratív teendők; egyéb 

feladatok a teljes munkaidő kitöltése alatt a gyermekek, a csoport és az intézmény 
érdekében.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 

1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• Főiskola, Óvodapedagógus,

•  Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Főiskola, német nemzetiségi óvodapedagógus,

Elvárt kompetenciák:
• Gyermekszeretet, empátia, igényes és önálló munkavégzés, közösségi szellem, 

szakmai elhivatottság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• Fényképes szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló dokumentumok másolata, 

erkölcsi bizonyítvány.
• Nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagát az eljárásban érintettek megismerhetik,
• Nyilatkozat arról, hogy a pályázó nem áll foglalkozástól való eltiltás hatálya alatt.

• Motivációs levél.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. szeptember 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 23.

A pályázatok benyújtásának módja:
•  Postai úton, a pályázatnak a Zebegényi Napraforgó Óvoda és Konyha címére 

történő megküldésével (2627 Zebegény, Millennium sor 1. ). Kérjük a borítékon 
feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 31/2021. , valamint a 

munkakör megnevezését: óvodapedagógus.
vagy

•  Elektronikus úton Leskóné Zádor Gabriella részére a ovoda.zebegeny@gmail.com 
E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 2.

A pályázati kiírás közzétevője a Belügyminisztérium (BM). A pályázati 
kiírás a munkáltató által a BM részére megküldött adatokat tartalmazza, 

így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel. 

Folytatódnak az 
aszfaltozási munkálatok

A tavalyi év folyamán a Szarvas 
és Őz utak lakóinak adományából 
1.140.000 Ft gyűlt össze a nevezett 
utcák aszfaltozási munkálataira. A 

munkákat júniusban kezdték el az 
önkormányzat dolgozói, melyet si-
került is befejezni. A továbbiakban 
a község kül- és belterületi utainak 
kátyúzásával folytatják a munkála-
tokat. 

Köszönjük türelmüket. 
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Anyakönyvi hírek:

Születések:
Kajáry Alexandra és Varga Róbert kislánya: Hanna 

született: 2021. június 30.
Jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Házasságkötés: 
Krebsz Péter és Szikriszt Andrea 2021. június 5.

Czerovszki Róbert és Farkas Zsanett 2021. június 11.
Polgár Balázs és Néder Anita 2021. június 11.

Rozbroy Viktor és Tóth Judit Vanda 2021. június 26.
Gratulálunk!

Haláleset:
Fieszl Károly András 2021. június 22.

Halottaink emlékét kegyelettel megőrizzük!

2021. július 2-án egy régóta várt 
rendezvényen vettem részt. Szíj-
jártó Péter, hazánk külgazdasági és 
külügyminisztere, valamint Andrej 
Dolezal szlovák közlekedési és épí-
tésügyi miniszter ünnepélyes kere-
tek között letette az Ipolydamásd és 
Helemba közötti Ipoly-híd alapkö-
vét.

Ünnepi beszédében Szíjjártó Pé-
ter miniszter úr megemlítette, mára 
Magyarországnak harmadik leg-
jelentősebb kereskedelmi partne-
re lett Szlovákia. A válság ellenére 
mintegy 10 milliárd euro közelében 
maradt a két ország kereskedelmi 
forgalma. 2010-hez képest 64 szá-
zalékkal növekedett a Szlovákiába 
befektetett magyar tőke, az elmúlt 
11 évben befektetett energia meg-
térült. Magyarország és Szlovákia 
között soha nem volt olyan jó a 
kapcsolat, mint ma. A kapcsolatok 
javításának a kulcsa, hogy közös 
sikereket értünk el az elmúlt évek-
ben. A közös sikertörténetek nem-
csak politikai jelentőséggel bírtak, 
megkönnyítették a magyar és szlo-
vák emberek mindennapi életét is. 
Jelenleg 35 helyen lehet szabály-
szerűen átkelni a magyar-szlovák 
határon, ebből 10 átkelési pontot a 

2010 utáni magyar kormány épített.                                                                                               
Elmondta: „A jövőt a Duna-hidak 
és az Ipoly-hidak építése jelenti, 
ezért arra fogunk koncentrálni, hogy 
növeljük a két ország összeköttetése-
inek számát.”

A miniszter úr tájékoztatott ar-
ról, hogy az Ipolydamásd és Helem-
ba közötti Ipoly-híd 58 méter hosz-
szú, 12 méter széles, kerékpárúttal 
ellátott lesz, 1,6 milliárd forintba 
kerül, és már 2023 elején állnia kell. 
További információ, hogy 2023-ig 
ezen a hídon kívül még öt átkelé-
si pont létesül a két ország között, 
két Ipoly-híd, egy kerékpáros híd a 
Duna fölött, egy komp-összekötte-
tés és létrejön egy út-összeköttetés 
is.

Andrej Dolezal a Szlovák Köz-
társaság közlekedési és építésügyi 
minisztere elmondta: a hidak nem-
csak infrastrukturális összekötte-
tést nyújtanak, segítik a munkaerő 
mobilitását, a kulturális rendezvé-
nyek bővítését és fejlesztik az ide-
genforgalmat is.

A beszédek is megerősítik azt a 
tényt, a híd több, mint egy műtárgy, 
a lélek is átmehet rajta. 

Épüljön!
Mádai Ferenc tanácsnok

Waldorfeszt – Közös 
gondolkodás – Faültetés 

– Jövő tervezés
Köszönet

Kedves Zebegényiek! Köszönjük a ren-
geteg segítséget, türelmet, megértést 
és figyelmet, amit a helyi közösségtől 
kaptuk 2021-ben. Az érdeklődés a ren-
dezvény után nagyobb mértékű volt, 
mint a korábbi években, megszüle-
tett egy összművészeti fesztivál. Ezt a 
programok színességének és a kulturá-
lis élet friss újraindulásának tudjuk be! 

Következmények 
Természetesen ennek olyan következ-
ményei lettek, hogy több ember érke-
zett a faluba, sok autó parkolt a szűk 
utcákba, valamint a programok is to-
vább tartottak, amelyek a környéken 
lakókat zavarták!

Szeretnénk minden velünk kapcso-
latos véleménynek teret adni és min-
den felmerülő problémára, kellemet-
lenségre megoldást találni személyes 
beszélgetés keretén belül, ezért egy kö-
zös bográcsozásra hívunk mindenkit a 
Duna-partra! 

Waldorfeszt közösségi tervezés 
• 2021. 07. 25. vasárnap 
• Találkozó: 16:30 
• Helyszín: a zebegényi strand mel-

letti partszakasz (eső helyszín szerve-
zés alatt) 

• Program 
- a szervezők beszámolnak a ren-

dezvényről 
- a résztvevő helyi lakosok visszajel-

zést adnak a rendezvényre 
- a problémákra közösen keresünk 

megoldást 
- paprikáskrumplit főzünk, amely-

ből mindenkit megkínálunk! 

Faültetés 
40 db fát vásároltak a belépők mellé, 
amelyhez még igyekszünk további for-
rásból hozzátenni és legalább 50 db kis 
fát tervezünk ültetni! A fák helyét és 
fajtáját szeptemberig döntjük el az ön-
kormányzattal és kertész bevonásával, 
majd ősszel ültetjük el őket!  

Köszönjük az eddigi évek befoga-
dását és reméljük a jövőben is sikerül 
olyan koncepciót alkotni közösen, 
amely megoldást talál a problémákra, 
mert nem szeretnénk senkinek a kárán 
rendezvényt tartani, azonban hiszünk 
a közös problémamegoldásban és örü-
lünk, ha minél többen gondolkodnak 
velünk a jövőt illetően! 

Varga Balázs 
Waldorfeszt – főszervező 

Egy híd, ami összeköt
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Tisztelt Címzett!

Köszönöm a féltő, figyelmeztető írást. 
Köszönöm, mert minden embernek 
szüksége van az emlékeztetésre, hogy a 
megfelelő útról ne térjen le, még akkor 
is, ha épp azon jár.

Nyílt levélben emlékeztet képviselői 
múltam egy-egy momentumára:

- arra, hogy mit és miért nem sza-
vaztam meg a 2018. évi költségvetés-
ben;

- arra, hogy harcoltam az önkor-
mányzati újság sokszínűségéért;

- arra, hogy küzdöttem egy-egy do-
kumentum kiadásáért.

Most pedig nem érti, hogy jutottam 
el odáig, hogy összefogásra buzdítok.

Válaszom egyszerű: nem nekem 
kellett megváltoznom, mivel a helyzet 
változott meg.

Az elmúlt választási ciklusban ne-
kem öt képviselő társammal kellett 
szimultánt játszva hadakozni. Igen 
bármilyen meglepő is, keményen kel-
lett harcolni, mert az esetek 99 száza-
lékában reakcióik, szavazataik, elle-
hetetlenítették kéréseim teljesülését, 
elképzeléseim megvalósulását. Mára a 
helyzet megváltozott. Nincs miért és 
kivel hadakoznom. A képviselők kicse-
rélődtek, jelenlegi rálátásom alapján 
a testület minden tagját az a szándék 
vezéreli, hogy kihozzuk a legjobbat az 
adott lehetőségekből és támogassuk 
egymás építő kezdeményezéseit.

Fejemre olvasta:
„2021 nyarán se parkolási lehetőség, 

se egy tisztességes WC, a kiharcolt újsá-
gotok pedig Zebegény Önkormányzatá-
nak hivatalos lapja lett. Szerintem 3 éve 
te sem ezt gondoltad.” 

Tényleg gondolni sem mertem vol-
na ilyen pozitív fordulatra, s ugyan ci-
nikusan azt írta „örülök, hogy mindent 
rendben találsz”, ezt bizton állíthatom 
nincs így. Én is látok hibákat, ami a 
dolgok természetéből fakad, igaz más 
természetűeket, mint, amikről vitat-
kozni szoktak. A rossz, a veszélyes az 
lenne, ha nem látnánk megoldandó 
feladatokat.

A parkolási lehetőségről, ami a le-
vél szerint nincs, viszont szerintem a 
probléma megközelítése hibás. Való-
színű azt akarta számon kérni miért 

kevés a parkolóhely, és, hogy bizony 
szabálytalanul parkolnak az emberek.

Azzal egyet kell értenem, hogy ke-
vés a parkolóhely, de nem hagyhatjuk 
figyelmen kívül a település méretét, 
és az ebből fakadó szűkös adottságo-
kat parkolóhely tekintetében, bizony 
nehezen bővíthető, viszont pont az az 
adottság, hogy hegyek közé vagyunk 
beékelődve, a másik határunk pedig a 
Duna, adja Zebegény legfőbb vonzere-
jét. 

A szabálytalan parkolás rendészeti 
kérdés, már dolgozunk rajta. (Már hal-
lani vélem a vádló hangot: rendőrtele-
pülés készül.)

Felrótta: „nincs egy tisztességes WC”.                                                                                            
Tény, hogy csak 2 amolyan falusi-
as (a levél írója szerint nem tisz-
tességes) nyilvános WC-je van a 
községnek. De van egy jó hírem!                                                                                                      
Nyílt a strandon egy vizes blokk, ben-
ne női, férfi, mozgáskorlátozott WC, 
mellette baba-mama szoba. Ez már 
nem falusias, szerintem igazán tisztes-
séges még akkor is, ha lehet majd azon 
fanyalogni, hogy nincs benne vizeletet 
összehasonlító színskála és nem szól 
meditációt elősegítő zene sem.

Kedves Címzett!

Írásomnak azt a címet adtam, hogy a 
hangos kisebbségnek is fontos a véle-
ménye. Kérem a kisebbség kifejezést 
senki ne vegye sértésnek, hiszen sta-
tisztikai gyűjtőfogalomként használ-
tam, mivel az írások csúnya szóval 
élve like-olását követve úgy gondolom, 
hogy egy komoly, de létszámát tekint-
ve kisebb csoportra van hatással, mint 
véleményformáló erő. Ezért segítséget 
kérek abban -  mivel ezt is negatív fel-
hanggal lett leírva - , hogy miért rossz 
az , hogy a Zebegényi Önkormányzat 
újságja valóban az önkormányzat hí-
reiről, munkájáról szól, tényleg szeret-
ném tudni, mit hiányol belőle, konk-
rétan?

Más. Közmeghallgatás ügyben nyi-
tott kapukat dönget. A járványügyi 
intézkedések miatt ez nem volt lehet-
séges, de szándékaink szerint akár havi 
szinten is megvalósulhatnak.

Maradok tisztelőd, üdvözlettel:  
Mádai Ferenc képviselő

A hangos kisebbségnek is fontos a 
véleménye - válasz a hozzám 

intézett nyílt levélre

Hulladék gyűjtéssel 
kapcsolatos 
információk

Tisztelt Lakosság!
Az alábbi tájékoztatást kaptuk a DTKH 
Kft-től az üdülő területen végzett zsá-
kos hulladékszállítással kapcsolatban:

A 2021.03.24-én kiküldött tájékoz-
tatónk szerint a vészhelyzetre való te-
kintettel Társaságunk a zsákos gyűjtési 
területen élő üdülő tulajdonosok által 
bármilyen zsákba kihelyezett hulladé-
kot elszállította.

A vészhelyzet enyhülése, valamint 
a megszervezett zsákosztások, és több 
településen kialakított ügyfélkapcsola-
ti pontok létrejötte miatt Társaságunk 
2021. július 5-től csak a feliratozott, a 
nyaraló tulajdonosok részére átadott 
zsákokban kihelyezett hulladékot szál-
lítja el.

Felhívjuk figyelmüket továbbá, hogy 
a DTKH Nonprofit Kft. hulladékgaz-
dálkodási közszolgáltatásának igénybe-
vételére feljogosító 2021. évi matricát, 
az első negyedéves számla melléklete-
ként kapták meg az arra jogosultak. A 
Szolgáltató kérése volt, hogy a matricát 
jól látható helyre ragasszák ki a kukára.

A matricát július 1-től figyelik a cég 
dolgozói. Akinek nem érkezett meg 
postai úton a matrica, kérjük jelezze a 
DTKH Kft. felé. 

Együttműködésüket köszönjük!

Zebegényi platánok
Júniusban lakossági bejelentés érkezett 
a településen lévő platán fák megbete-
gedéseiről.

A favizsgáló a Kossuth úti ill. az 
Ország út melletti platánok állapotát 
műszeresen megvizsgálta. Nagy örö-
münkre mindegyik fa egészséges.

Június 22-én Tajti Gábor minősített 
faápoló is szemrevételezte a platáno-
kat. Mind a négy fa tekintetében ápoló 
metszést javasolt.

Az ápoló metszés során eltávolít-
ják a száraz, rossz növekedésű ágakat, 
kezelik az odúkat, átvizsgálják a fát és 
elvégzik a szükséges beavatkozásokat.

A bejárás során gombás fertőzésre, 
aknázómoly jelenlétre utaló nyomokat 
nem talált.

Véleménye szerint permetezést ak-
kor célszerű elvégezni amikor a kárte-
vő rajzása zajlik.

A faápolót felkértük a szükséges 
munkák elvégzésére.
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2021. június elején iskolánk a Sarasotai 
Kossuth Klub nagylelkű felajánlásának 
folytán 700.000.- forintot költhetett in-
formatikai eszközökre. Nagy örömmel 
vettük a felajánlást, hiszen a digitális 
munkarend, a növekvő mennyiségű 
tananyag, és a tanulók motiválása ér-
dekében egyre gyakrabban kerülnek 
elő a tanórákon a számítógépek, pro-
jektorok. Ebből az összegből ezt a gép-
parkunkat fejlesztettük: két laptopot, 
és egy projektort vásároltunk.

Ezúton még egyszer köszönjük a tá-

mogatást Krajcsik György elnök úrnak 
és a Sarasotai Kossuth Klubnak.

Skripek Katalin
intézményvezető

Kerekhegyi Pagony
Kedves Zebegényiek!

Szombaton volt az idei második 
hivatalos programunk - sajnos elő-
ször a járvány, aztán a kitartó esőzés 
miatt eddig várnunk kellett. Azt a 
színpadot kezdtük el építeni, amire 
az „Ön válasz, mi segítünk” néven 
Tesco üzletlánc által meghirdetett 
pályázaton nyertünk támogatást.

Igazán szeretek Pagonyos-prog-
ramot szervezni, hiszen csodála-
tos csapat jön össze mindig. Kilenc 
felnőtt és öt gyermek vett részt a 
szombati megmozduláson, minden-

ki segített, ahogy tudott. A nagyok 
csákányoztak, a manók a kőhordás-
ban jeleskedtek (és gondoskodtak 
a jó hangulatról), az idősebb kor-
osztály pedig süti-felajánlással ked-
veskedett. Készen lett mind a hat 
alátámasztási pont, a szintezés is 
összejött. Legközelebb a színpadot 
ácsoljuk majd, hogy még az idén 
ősszel használatba vehessük. Köszö-
nöm, hogy eljöttetek, jó volt veletek.

Molnár Kata

„Egy, kettő, három, négy, 
Te kis cipő hová mégy?

Kipp-kopp kopogok,
Iskolába indulok.”

Az idei nevelési évben kimagasló-
an sok kisgyermek – szám szerint 11 
lány és 11 fiú – vett búcsút az óvo-
dánktól június 4-én. 

A ballagási ünnepséget az előírá-
soknak megfelelően, korlátozott szá-
mú meghívott vendéggel tartottuk 
meg az óvodánk udvarán.

Gyermekeink izgatottan készültek 
a nagy napra; mondókákat, körjá-
tékokat, verset és dalokat tanultunk 
velük magyar és német nyelven egy-
aránt. A gyakorlásnak meg is lett az 
eredménye, hiszen mind a 22 gyer-
mek nagyon ügyesen „szerepelt” a 

ballagáson.
Köszönjük a Szülőknek a dekorá-

láshoz felajánlott és behozott virá-
got, mellyel segítettek megteremteni 
az ünnepi hangulatot. Továbbá sze-
retnénk köszönetet mondani a Pol-
gármester Asszonynak és a Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnak a 
figyelmességért, melyben gyermeke-
inket és minket részesítettek. 

2021 szeptemberében 20 gyermek 
a zebegényi Szőnyi István Általános 
Iskola tanulója lesz, ketten pedig Vá-
cott kezdik meg majd a tanulmánya-
ikat.?

Minden gyermeknek jó egészsé-
get és sok sikert kívánunk az iskolai 
évekhez:

A Zebegényi Napraforgó Óvoda 
és Konyha dolgozói

Adomány érkezett az iskolába

Elbúcsúztak a nagycsoportosok
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ZEBEGÉNY
Zebegény Község 

Önkormányzatának lapja 

Az újság célja színvonalas és tartalmas telepü-
lési információs hírforrás létrehozása, amely 
megvalósítja az önkormányzat képviselő-tes-
tülete és szerveitől, tisztségviselőitől a lakosság 

irányába történő információáramlás helyi 
értékeknek megfelelő biztosítását, valamint a 
helyi közösség életében jelentős hagyományok, 
rendezvények hírül adásával és bemutatásá-

val a lakosság aktivitásának növelését.

Felelős kiadó: 
Zebegény Község 

Képviselő-testülete, 
2627 Zebegény, Árpád utca 5.

Felelős kiadó: 
Hutter Jánosné polgármester 

Munkatárs: Zoller Ágnes
Lapelőállítás: 

Proxa Kft ., 
2167 Vácduka, Petőfi  utca 28.

Tel.: 06-20/911-9077
Felelős vezető: Furucz Anita

A kéziratokat a 
kommunikacio@zebegeny.hu

 email címre várjuk.

A Szőnyi István Múzeum nyitva tar-
tásával kapcsolatban a következő tá-
jékoztatást szeretnénk adni. 

Ahogy a Kormányrendelet en-
gedélyezte a múzeumok nyitását 
úgy mi is - a tavalyi évhez hasonló-
an úttörőként az elsők múzeumok 
között az országban - május 8-án 
megnyitottuk az intézményt. Mivel 
a Kormányrendelet előírta, hogy a 
múzeumokat, csak és kizárólag vé-
dettségi engedéllyel rendelkezők és 
a felügyeletük alatt lévő kiskorúak 
látogathatják, így érthetően csökkent 
a múzeumot látogatók száma, hiszen 
még sokan nem oltották be magukat, 
vagy csak egyszerűen még kivártak. 

A téli karantén idején kidolgozott 
osztálykirándulások viszont sok di-
ákcsoportot vonzottak. Mivel a 12-18 
éves korosztályt csak később kezdték 
el oltani, így meg kellett oldani, hogy 

elkülönítsük a védett személyeket 
és a még nem oltott fiatalokat, mely 
több múzeumban már konfliktust 
eredményezett ugyanis, a védett 
személy nem kívánt egy légtérben 
tartózkodni nem védett személlyel. 
Így figyelembe véve a múzeum kis 
befogadóképességét, azt a megoldást 
választottuk, hogy hétfőtől péntekig 
osztálykiránduló diákcsoportokat 
fogadtunk, vagyis nem védett szemé-
lyeket, míg hétvégén, szombaton és 
vasárnap a védett személyeké volt az 
intézmény. 

Természetesen a nyári szünet meg-
kezdésével június 15-től már nin-
csenek osztálykirándulások így már 
teljes nyári nyitva tartással keddtől 
vasárnapig 10:00-18:00-ig várjuk a 
látogatókat!

Csibi Kinga 
múzeumvezető

A múzeum nyitva tartásárólPályázati siker
Iskolánk névadója és Zebegény kap-
csolata közismert, településünkön 
intézményünk és a Szőnyi István Em-
lékmúzeum tesz legtöbbet a művész 
életének és alkotásainak megismerte-
téséért.

A múzeum a korábbiakhoz ha-
sonlóan ebben az évben is országos 
rajzpályázatot hirdetett “Legyél Te is 
illusztrátor!” címmel, melynek témája 
hagyományosan Bartóky József fabulái 
közül egy mese illusztrációja volt.

Ötödik évfolyamos diákunk, Nagy 
Borbála Csenge – A szentjánosbogarak 
című meséhez készített színes ceruza 
rajzával – elnyerte a neves zsűri szak-
mai elismerését és a felső tagozatos 
kategóriában második díjat nyert. Bori 
egész évben kimagasló teljesítményt 
nyújtott mind a vizuális kultúra órá-
kon mind a képzőművészeti tanszakon 
végzett munkájával. Az év végi tansza-
ki kiállításon is kiemelt helyen szere-
peltek grafikái és festményei.

Iskolánk ezzel a nehéz körülmények 
ellenére eredményes évet zár, hiszen a 
visegrádi Áprily Lajos Általános Iskola 
és a Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület pályázatán is díja-
zottak voltak tanulóink.

Gratulálunk és bízunk a további szép 
sikerekben!

Medvigy Miklós
szaktanár, a Festészet-grafika 

tanszak vezetője
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Június 6-án Úr napján körmenetet tar-
tottunk a szentmise után. Évszázados 
hagyomány, hogy lombsátrakat építet-
tek a hívek, négy szabadtéri oltárnál. 
A gyermekek virágszirmokat szórtak 
a kenyér színében köztünk maradt 
Krisztus elé.

Június 16-19. között napközis tábort 
szerveztünk. A zebegényi és a nagy-
marosi gyerekek 120-an csatlakoztak. 
(Zebegényből 34-en). Az elveszett bá-
rány történetét dolgoztuk fel a gyere-
kekkel. Sok kirándulás, kézműves fog-
lalkozás és játék közben átéltük, hogy 
van egy jó Pásztor – Jézus - aki „füves 
legelőkre, friss vizekre” vezet bennün-
ket. Mi mégis elkóborolunk. Az el-
veszett bárányt kerestük Királyréten, 
ahol még barlangban is jártunk. Zebe-
gényben és Nagymaroson megismer-
kedtünk a nevezetességekkel. Végül az 
elveszett bárányt Törökmezőn találtuk 
meg a számháború után.

Június 21-25. között a Duna másik 
oldalán, a dömösi plébánián voltunk 
hittanos táborban a nagyobbakkal. 
Megismerkedtünk Jákob 12 fiával, 
köztük Józseffel, aki színes kabátot 
kapott, majd nagy karriert futott be 
Egyiptomban álomfejtéseinek köszön-
hetően. 

- A nyár folyamán a zebegényi plé-
bánia is fogad hittanos táborosokat. Pl: 
Vácról, Nagymarosról, Pilisről.

- Június 30-án a Duna TV felvételt 
készített templomunkban, amely az 
Eukarisztikus kongresszus előkészíté-
sét szolgálja.

- Elmarad, később lesz megtartva a 

július 23-24-ére tervezett  lelkigyakor-
lat a zebegényi plébánián. Ebből ka-
punk egy kis ízelítőt: „Alattad a föld, 
fölötted az ég, benned a létra.” (Weöres 
Sándor)

 „Alattad a Föld”. Az Isten adott va-
lami feladatot.  Szilárdan állok azon a 
helyen ahová helyezett, a küldetésben, 
amit rám bízott.  Ha az evangéliumra 
alapozzuk életünket, akkor sziklára 
állítjuk létránkat.   A Prédikátor köny-
vében olvassuk: „Mindennek megvan 
a maga ideje”. Ennek megértésében 
segíthet nekünk a jelen pillanat érté-
kének felfedezése. A keresztény ki-
nyilatkoztatás fényénél az időt új per-
spektívába látjuk.  Az evangéliumban 
számos buzdítás áll azzal kapcsolato-
san, hogyan éljünk a jelenben: „Ne ag-
gódjatok tehát a holnap miatt, a holnap 
majd gondoskodik magáról. A mának 
elég a maga baja.” (Mt. 6.34) „Ne ag-
gódjatok semmi miatt” (Fil.4.6)  Mind-
ezek hátterében ott van  a bizonyosság, 
hogy van egy Atya az égben, aki szeret 
bennünket és törődik velünk. Tudja, 
mire van szükségünk, és velünk van 
pillanatról pillanatra, jobban, mint a 
legszeretőbb anya. A jelen pillanat az 
egyetlen idő, amely a birtokunkban 
van.  A múlt már elmúlt, a jövőről nem 
tudjuk, hogy lesz e.  Ezt mondhatjuk: 
a múlt nincs többé, helyezzük Isten ir-
galmába.  A jövő még nincs itt. Azzal, 
hogy most éljük a jelent, jól fogjuk élni 
a jövőt is, amikor majd jelenné válik.    

 „Fölötted az ég”. Hová tart az éle-
tem?  Pál apostol írja: „Csak ne a lát-
hatóra, hanem a láthatatlanra fordítsuk 

Az Egyházközség életéből 2021 június

figyelmünket, mert a látható múlandó, 
a láthatatlan viszont örök.” (2Kor 4, 18). 
Ez a megállapítás gyökeres változást 
indíthat el bennünk. „Ha van elég tár-
gyilagosságunk elismerni, hogy minden 
összedől, hogy minden 'hiúságok hiúsá-
ga', hogy minden viszonylagos, akkor 
rátalálunk az Abszolútum értelmére és 
az egyedüli szilárd ponthoz: Istenhez 
fogunk csatlakozni. Isten lesz életünk 
eszménye.” -. És akkor, ha becsületesek 
akarunk lenni önmagunkkal szemben, 
életünket ehhez az ideálhoz kell alakí-
tanunk, megalkuvás nélkül, fenntartás 
nélkül. 22,37). Ez logikus. Mert értel-
metlen lenne olyasmire fecsérelni a 
szívünket, a szellemünket, az erőnket, 
ami romba dől. Igazából csak az

 „Benned a létra”.   Az első századok 
keresztény atyáinál olvashatjuk: Tö-
rekedj bejutni bensődben levő kincs-
tárba, akkor az égit is látni fogod. A 
mennyek országába vezető létra ben-
ned, lelkedben van elrejtve. A bűntől 
távolodva merülj le önmagadba, ott 
lépcsőket fogsz találni, amelyeken fel-
emelkedhetsz. Az Istenhez vezető út, 
itt a saját valóságba való leereszkedést 
jelenti.  Ott találom meg azt a létrát, 
amelyen felemelkedhetek Istenhez.     
Szent Ágoston magát Krisztust nevezi 
„Scala nostrának”,  a mi „Létránknak”. 
Krisztus alászállt közénk, hogy általa 
mi mintegy létrán felemelkedhessünk 
Istenhez. Az egyházatyák a létra két 
tartó rúdját az Isten és az emberszeretet 
kettős parancsaként értelmezték. Szent 
Benedek a tartó rudakon a testet és a 
lelket érti. Isten létrát állított testünkbe 
és lelkünkben, amelyen Istenhez fel-
emelkedhetünk, amennyiben először 
alázatosan a mélybe ereszkedünk.

Dr. Csáki Tibor plébános
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Időnként vannak igen kemény zör-
getések az  életünkben. Egy-egy 
krízishelyzet az életünkben, amely 
igen hirtelen és váratlanul csap le 
ránk, mint egy pusztító villám és az 
egész életünket felkavarja. Olykor 
Jézus zörgetése is hirtelen történhet 
az életünkben egyidővel az életünk 
ezen kríziseivel. Ez a villám azonban 
nem azért csap be az életünkbe, hogy 
elpusztítson, hanem hogy megszó-
lítson. Felrázzon, és életre keltsen 
minket. Zörget, hogy meghalld az Ő 
szeretetének a szavát! Hirtelen jön el 
az életedben, mint egy villám. Soha 
nem gondoltad volna korábban, 
hogy ez a Jézus hozzám szól most. 
Jézus Krisztus megváltása rám is 
tartozik és az én életemet is érinti. 
A kereszt én érettem is volt. Az én 
bűneim helyett. Zörget a szíved ajta-
ján, hogy végre megnyisd a szívedet 
Őelőtte. Ez úgy történik, hogy az Úr 
Jézus megérinti az ember belső vilá-
gát. Megérti az evangélium lényegét, 
és megvilágosodik az illető. Ez az 
igazi megvilágosodás. Így hívja Kál-
vin is a genfi reformátor: megvilá-

gosodik az Ige hallgatója. Nem csak 
érti, hanem a szívét is megérinti, 
ami Jézusról szól. Megtör az ember 
szíve, és megnyílik Jézus előtt. Ilyen 
módon zörget Jézus az ajtónkon. 

És ezután jön a következő pont: 
megnyitjuk a szívünket. Behívjuk 
őt, megnyitjuk az ajtót. Imádságban 

Zebegényi Hajó SE
A nyári munka megkezdődött és bár még nem teljes létszámmal, de maximális 
erőbedobással vetettük bele magunkat a kajak- kenu rejtelmeibe. A csapat gyor-
san fejlődik, nagyon ügyesek a versenyzők. A Zebegényi Hajó SE idei célja, hogy 
mindenki víz biztos legyen és minél több kilométert gyűjtsenek a fiatalok.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
Kosztyán József

edző 

A Kajak-kenu edzésekre jelentkezni, érdeklődni Kosztyán József edzőnél lehet a 
+36203599501 telefonszámon.

tesszük ezt. Innen látszik, hogy nem 
Őt indítja meg a mi imádságunk, 
hanem az Úr Jézus az, aki minket 
imádságra indít, hogy készek le-
gyünk elfogadni azt az ajándékot, 
amit ő kínál nekünk. Olaf Halles-
by egy hitvalló evangéliumi nor-
vég teológiai professzor elmondja, 
hogy ez a mozzanat a hívő ember 
lélegzetvétele. „Az imádságot már 
ősidőktől fogva a lélek lélegzetvéte-
lének nevezik. Kitűnő hasonlat! A 
levegő, amelyre a testünknek szük-
sége van, minden oldalról körülvesz 
minket és igyekszik belénk hatolni. 
Ismert dolog, hogy a légzést nehezebb 
visszatartani, mint lélegezni. Csak 
nyitva kell tartani légzőszervünket s 
a levegő máris tüdőnkbe hatol és tel-
jesíti testet éltető feladatát.”  Vajon a 
Jézushoz való szavaid is ugyanilyen 
éltetőek-e a lelki életed számára? 

Az imádság legfontosabb pillanata 
a lelki életünk szempontjából, hogy 
beengedjük Jézust a szívünk ajtaján. 
Amikor őszintén a talán egyszerű, 
de saját gondolataiddal megszólítod 
az Urat. Mit tudsz mondani Jézus-
nak a saját szavaiddal? Nehéz imád-
kozni, de őszintén az imádságodban 
megvallhatod a tehetetlenségedet. 

Mert bármennyire is furán hang-
zik, az imádság és a tehetetlenség 
szorosan összetartoznak. Az imád-
ságban az ember megvallja a tehe-
tetlenségét és kiszolgáltatottságát 
Jézus előtt. Ez az imádság fő műve-
lete. Odafordulni Istenhez, alázattal, 
megvallva, hogy egyedül Ő az, aki 
az életünket formálni tudja. 

Csak úgy tud Jézus az életünk 
teljes részévé válni, ha először meg-
valljuk kiszolgáltatottságunkat és te-
hetetlenségüket Őelőtte. Ha ez nem 
történik meg, ha Jézus nem zörget 
az ajtón úgy a szíved ajtaján úgy, 
hogy egyúttal összetöri a büszkesé-
gedet, akkor Jézus nem fog belépni 
hozzád, nem fog belépni az életed-
be. Ha nem vallod meg előtte a te-
hetetlenségedet, ha nem mondasz le 
a büszkeségedről, és nem válsz Jézus 
előtt kiszolgáltatottá, akkor Jézus 
nem lesz valóságosan az életed ré-
sze. A tehetetlenség lelkületével kell 
tehát Jézushoz fordulni imádságban. 
Azzal a lelkülettel, hogy egyedül rá 
van szükségünk. (Korábbi igehirde-
tés részlet) 

Kéri Ákos lelkipásztor 
Nagymarosi Református

Egyházközség 

Jézus zörget
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A 2000-es évek elején az iskolában Hagyományőrző szakkör működött. A gyermekek fel-
kutatták a falu épített és tárgyi örökségét, valamint idős emberekkel riportokat készítettek.

A lelkes csapat újságot is szerkesztett havi rendszerességgel, amelynek a HAGYO-
MÁNYŐRZŐ volt a címe.

A szülők, nagyszülők is segítették a munkát.
Kiállítások, nyertes pályamunkák, helyezések, helytörténeti vetélkedők koronázták meg 

tevékenységüket.
A gyermekek felnőttek, azóta édesanyák, édesapák lettek.
Most ezekből a munkákból válogatunk.

Több mint 100 éve a falu alsó vége a ke-
resztnél, illetve a pataknál volt. (Ezt a ke-
resztet az 1782-es katonai térképen már 
jelölték.)

A pataktól a Dőry kastély utáni árokig 
árterület, kaszáló volt, amit “Dunarétnek” 
neveztek. Az ároktól a falu végéig kendert 
termeltek.  Innen kapta ez a rész a KEN-
DERES nevet.

Akkoriban a Duna többször is kiön-
tött, ezért volt alkalmas a kender term-
esztésre.

Az 1800-as évek vége felé a “Dunaré-
ten” építkezni kezdtek.  

Sokáig 7 ház állt, így kapta nevét a 
Hétház.  

1929-ben megépült a nyolcadik ház. 
A kereszttől a falu végéig Kolozsvári 

utca volt a neve, majd a II. világháború 
után Dózsa György útra változtatták.

Ahol a Kenderes Hotel áll, ott régen az 

árok melletti részen egy lapos tetejű kis 
nyaraló volt.  

A másik oldalon a telek Duna felöli vé-
gében volt a vágóhíd. 

A háború előtt, - de egy ideig a háború 
után is - a hentesek itt vágták le a szarvas-
marhákat.

A kis nyaraló lakói a háború után már 
nem jöttek, vállalati üdülő lett belőle.

A vágóhídra már nem volt szükség, le-
bontották, a telket az üdülőhöz csatolták.

1989-ben a nyolc házból hatot az vizi-
erőmű építése miatt kisajátítottak. 

Lakói a falu másik részén építettek.   
Az összetartó jó szomszédok szétszó-

ródtak, elköltöztek.
A szép kertek, meleg otthonok helyén 

most üres telkek állnak, a házakak eldó-
zerolták.

Skripek Péter 
6. osztályos tanuló - 2002

Az ENCIÁN turistáknak a Dózsa György út 
12 szám alatt volt a házuk, akkor Kolozsvá-
ri utca volt a neve./a lapos tetejű ház állt a 
helyén/ 

A II. világháború alatt aknatalálat érte, 
megrongálódott, majd a másik tulajdonos 
átépítette.

A turistaszövetség neve ENCIÁN TURIS-
TA EGYESÜLET volt. 

1914-ben alapították. Vezetője dr. Huszár 
Andor volt.

Tevékenységük nem múlt el nyomtalanul, 
hiszen a börzsönyi turistajelzések felfestését 
az Encián turisták kezdték meg 1932-ben.

A hegyestetői kilátót ők építették, vala-
mint az Erzsébet forrásnál látható figyel-
meztető felirat is az ő munkájuk.

A következő szöveg volt olvasható a for-
rásnál: hegyestető és környéke vízszegény 
töltsd meg kulacsodat itt!

Érdekesség: Kornistárnics-németül ENCI-
ÁN-latinul: Gentiana pneumananthe

Hegyi és lápréteken él. /Jávorka-Csapodi, 
Erdő-mező növényei 1993./

A volt HÉTHÁZAK még sok érdekességet 
rejtenek.

Itt nyaraltak: Csathó Kálmán író Tavasz-
tól tavaszig című könyvében is ír a zebegényi 
és nagymarosi vadászatokról.

Tőrey-Taubinger Zoltán  (A Magyar fil-
miroda igazgatója volt.) Fia Emlékirat a 
sötétségből című könyvében emlékezik meg 
a zebegényi nyaralásokról. Egy rövid részlet 
a könyvből: “Családom nem volt gazdag, de 
kényelmesen éltünk. 

 A nyarakat Zebegényben, egy Duna-par-
ti villában töltöttük.  Egy emelkedőn állt, a 
kert végében öreg diófával. Az én fám volt, 
az én váram és őrtornyom.

A folyó megigézett. A széles fenséges fo-
lyam, néma és mély, uszályokat, hajókat, 
embereket, életeket hordoz, örökké mozgás-
ban van.

 Nyugat felől érkezik, átszeli a hegyláncot, 
majd kanyarodva tovább hömpölyög és a 
déli szurdokban tűnik el. 

Gyönyörű vidék volt, körben meredek 
hegyek, hatalmas fákkal, sötét romantikus 
erdőkkel.”

Itt nyaraltak még: Rajnai Gábor, Acél Ilo-
na, Gombaszögi Frida, Törzs Jenő is.

Sebegin Hagyománymentő 
Egyesület

A HÉTHÁZ és az ENCIÁNOK

Hagyományőrzés

Dózsa György út 12.Dózsa György út 12.

Hétházak 1930 körülHétházak 1930 körül

Hétházak a lebontás előttHétházak a lebontás előtt
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Nemrég, a G. Fodor Gábor háza előtti jár-
dára szivárványszínekkel felírták, hogy 
„család az család”. Ami az idézett mon-
datot illeti, azzal a címzett is nyilvánvaló-
an egyetért; a család az család. Apa, anya, 
gyerek és rokonság. Évezredes, megkér-
dőjelezhetetlennek hitt jelentése egy szó-
nak, melyet néhány évtizede erőszakkal 
át kívánnak átértelmezni korunk szivár-
ványos ámokfutói. Erőszakkal, mert aki 
ellentmond, az szerintük a nép ellensége. 
Mint a Rákosi-rendszerben. 

Mint hallom, a fészbukon meg azt 
üzenték, hogy húzzon el innen. Nyil-
vánvaló, hogy mindkettő politikai üze-
net volt. Ezt megelőzően a polgármester 
asszonyt támadó zászlócskákat tűzdeltek 
ki a faluban. A tettes nyilván nemrég 
ide költözött lakos, vagy nyaraló. Hogy 
szófordulatával éljek, ő húzzon el innen, 
mert széthúzást és békétlenséget akar 
hozni a falu életébe. Mint mindenhol, 
vannak enélkül is ellentétek, de ezek nem 
politikai természetűek. Ez a névtelen sen-
ki, akinek létezésére csak éjjelente hátra-
hagyott szellemi ürülékei utalnak, be kí-
vánja hozni Zebegény mindennapjaiba is 
a napi politikát. Idegenszívű bevándorlók 

kavarásából nem kérünk.
Európa, Németország vezetésével bele-

fogott a Viertes Reich, a negyedik biroda-
lom építésébe. Nemes jelentésű fogalmak 
hangoztatása, jelentésük átértelmezése 
majd kisajátítása ennek lényeges eleme. 
„A sátán is a világosság angyalának tetteti 
magát”, ahogy Pál apostol mondotta volt. 
Nem véletlenül nevezik nagy plagizátor-
nak, utánzónak, Isten majmának. Ami 
ma az EU-ban folyik, az sátáni mimikri. 

Európai értékekről beszélnek, de mit 
értenek ez alatt? Például az abortuszt, 
megfogant életek elpusztítását. Véle-
ményszabadságról beszélnek, de a Né-
metországban dolgozó Petry Zsolt ka-
pusedzőt kirúgták állásából, mert egy, 
Németországból nézve külföldi lapban 
nekik nem tetsző dolgot mondott. Ke-
reszténységről, kereszténydemokráciáról 
beszélnek, de II. János Pál pápa kérését 
elutasítva az EU alapokmányában nem 
utaltak Európa keresztény gyökereire. 
Rocco Buttiglione nem lehetett EU biz-
tos, mert keresztény volt, nem szavakban, 
mint sokan. A francia forradalom sike-
réhez kellettek a szabadság, egyenlőség, 
testvériség jelszavai is. Azt nem tették 

Megnyitott a termelői piac és kézműves 
vásártér Zebegényben!

A piacnap a találkozások napja. A 
rövid beszélgetések ideje közelebbi és 
távolabbi ismerősökkel, ismeretlenek-
kel. A piacnap keretezi ezeket a talál-
kozásokat, alkalmat teremt, témát ad 
beszélgetéseknek. Itt találkozik vevő és 
termelő, nyaraló és itt élő, helyi és ki-
ránduló, biciklis és autós, falusi és váro-
si, öreg és fiatal. 

A vásárlás talán csak ürügy ezekhez 
a találkozásokhoz. Persze bevásárolni 

megyünk ilyenkor, beszerzünk ezt-azt. 
Jól megfér a kosárban egymás mellett 
a kovászos kenyér, egy kis méz, egy 
szelet diós sajt, saját gyűjtésű medve-
hagymából készült pesto, egy-két üveg 
házi szörp, kisüzemi barbecue szósz, a 
termelőtől vásárolt mézédes eper, az új-
rahasznosított anyagból készült csinos 
fülbevaló és iparosok termékei, művé-
szek munkái. A kiváló házi és kézműves 
termékek fontos kellékei egy piacnak és 
ilyesmit nem kapunk nagyobb áruhá-
zakban. 

Azonban nem csak ezért járunk pi-
acra, legalább ilyen fontos a személyes 
találkozás élménye. A beszélgetések, 
amelyekben jól megfér egymás mellett 
a receptcsere, futball szakértés, a köny-
nyű pletyka, politikai vita, gazdasági 
helyzet elemzése, helyi közügyek meg-
beszélése legalább olyan fontosak, mint 
a finom házi termékek beszerzése. A 
piacnapon alkalom adódik, hogy kö-
töttségek és kényszeredettségek nélkül 
megtiszteljük egymást érdeklődéssel, 
figyelemmel. Ezért ezek a találkozások, 
ismerkedések, beszélgetések is fontos 
kellékei egy piacnak és ilyesmit sem ka-
punk a nagyobb áruházakban. 

Egy piacnak mindig csak a felszíne a 
kereskedés, hiszen a közvetlen árucse-
rén túl már a megléte is arra utal, hogy 
nyitottak vagyunk egymás felé, hogy 
adni akarunk egymásnak valamit. Ér-
téket, élményt, bizalmat. Egy piac azt 
jelenti, hogy közösségként gondolunk a 
településünkön élőkre, ahol nem félünk 
az egymással való találkozásoktól és ezt 
büszkén mutatjuk meg másoknak is. 

Egy piacnap célja, hogy teli kosárral 
és teli szívvel, elégedetten induljon haza 
minden vásárló. 

Még sok – sok piacnapot Zebegénybe! 
Piacnap: Szezonban minden szombat 

délutántól kora estig. 

Egy régi zebegényi lakos verse:
Zebegényiek

Zebegényi csajok mi van veletek?
Zebegényi srácok hova tűntetek?

Itt vár titeket a mi szép templomunk,
a körmenet

A Kálvária domb, a Kerekhegy, 
a Hegyestető, a Törökmező

a dunapart, a strand, a kis sziget. 
Hol vagytok ti jó focisták, kézisek?

Az Ispilályi szél fújjon ide vissza Titeket. 

Piacnap Zebegényben!

Zebegényi vakondok hozzá, hogy káini értelemben gondol-
ták. A nyaktiló árnyékában aztán az em-
berek rájöttek, hogy átverték őket. Nem 
ilyen lovat akartak. Korunk idomárjai, 
talmi portékáikat, üveggyöngyeiket va-
lódiként kínálgató európai korifeusok 
is elhallgatják valódi szándékukat, mert 
akkor a többség rájönne, hogy nem Eu-
rópa építői, hanem sírásói. Ne dőljünk 
be a szirén-éneküknek. Ne rájuk, hanem 
józan eszünkre hallgassunk. És ne hall-
gassunk, ha meg kell szólalni Zebegény 
védelmében, mert nem a polgármester 
asszonyt, nem G. Fodor Gábort és család-
ját érte inzultus, hanem mindannyiunkat.

Borda Lajos 
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Az őzek ellése április közepétől egészen 
július végéig tart, ezen időszak alatt szá-
mos helyen találkozhatunk magányos, 
anyja nélkül maradt gidával a fűben.

A gímszarvastehenek már május ele-
jétől világra hozhatják a borjakat, míg 
a dámborjak jellemzően május végén, 
június elején születnek. Mivel az őz szü-
letését követően még igen gyengécske, 
nem követi a sutát a táplálékszerző köru-
takra. Emiatt az rendszeresen magára 
hagyja a kicsinyét egy védett helyen, 
amíg víz és élelem után jár. Ez akár töb-
bórás távollétet is jelenthet.

Ha gidát találunk, láthatjuk, hogy az 
ösztönösen meglapul, mozdulatlan, de 
ez nem azt jelenti, hogy beteg.

Fontos, hogy még csak ne is érjünk 
hozzá! Ha megsimogatjuk, rajta marad 
az ember szaga, és az anyja már nem fog-
ja elfogadni és szoptatni.

A vadállatkölyköket és az őzgidákat 
semmiképp sem szabad megérinteni, 
de még környezetük körbejárása sem 
szerencsés! Az emberszag miatt az any-
juk sorsukra fogja hagyni őket, így vagy 
éhen fognak pusztulni, vagy ragadozók 
martalékává válnak.

A kutyatulajdonosok esetében ilyen-
kor különösen fontos a felelős hozzáál-
lás, a kutyafuttatás szabályainak mara-
déktalan betartása, a póráz használata.

Amennyiben a szabadon kószáló eb 

nem is bántja, csak körül járja az állatot, 
netán épp hogy csak hozzáér, ugyanúgy 
megpecsételi a sorsát.

Ha valaki – még a legjobb szándékkal 
is – „megmenti” a gidát, borjút, és elviszi, 
jogilag lopást követ el, mert az élő vad az 
állam tulajdona. Az őzgida vadgazdálko-
dási értéke a Vadgazdálkodási törvény 
végrehajtási rendelete szerint 50 000, a 
gím- és a dámborjúé 100 000 forint.

Ha valaki mégis olyan helyen talál gi-
dát, ahol véleménye szerint veszélyben 
lehet, akkor (miként minden a vadgaz-
dálkodást, vadászatot érintő kérdésben) 
az adott területen vadgazdálkodásra jo-
gosult szervezetet – vadásztársaságot, 
állami erdőgazdaságot vagy vállalkozást 
– kell értesíteni. Ennek hivatásos va-
dásza szakemberként megfelelően fog 
tudni gondoskodni a gida sorsáról. A 
vadászatra jogosult elérhetőségeit a leg-
közelebbi település önkormányzatánál 
lehet megtudakolni. 

(Forrás: www.turistamagazin.hu, 
www.agraroldal.hu)

Mi a teendő akkor, hogyha egy 
őzgidával találkozunk!

Az ebek szívférgessége
A szívférgesség sajnos a Dunakanyart 
is elérte. Már olyan ebek is szívférgesek, 
akik nem hagyták el a Dunakanyart. A 
fertőzést terjesztő szúnyog populáció 
már hordozza a lárvákat. A kutyák fer-
tőzöttsége súlyos, sokszor végzetes, csak 
hosszadalmas, költséges kezeléssel gyó-
gyítható. Emellett fontos közegészség-
ügyi jelentősége is van, ezért javasoljuk 
a kutyák szűrését és megelőző kezelését. 

Tünetek: a fertőzött kutyák többsége 
nem mutat klinikai tüneteket. A beteg-
ség általában krónikus lefolyású, heveny 
szívelégtelenség csak nagyszámú féreg-
gel való fertőződés esetén alakulhat ki. 
Pár hónap esetleg év elmúltával fogyás, 
csökkent terhelhetőség, bágyadtság, 
kondícióromlás, köhögés, nehezített lég-
zés, végtagödéma/hasvízkór jelenik meg. 
Ilyenkor már általában késő elkezdeni a 
terápiát, a legtöbb ebet elveszítjük sajnos. 

Szűrés után megelőzés
A megelőzésre alkalmazott gyógyszere-
ket nem adhatjuk „vakon”. Fontos, hogy 
a kezelés előtt szűrővizsgálatot végez-
zünk! A megelőzésre használt gyógysze-
rek elpusztítják az állatban élő szív- és 
bőrférgek lárva alakját (mikrofilaria), 
melyekből – elpusztulásuk után – nagy 
mennyiségű méreganyag szabadul fel. 
Ugyanakkor a keringésben lévő, elhalt 
lárvák a kis erekben elakadva embóliát 
okozhatnak, így meggátolják az adott ér 
által behálózott terület vérellátását, mely 

súlyos következményekkel járhat.
A megelőző kezelés előtt elvégzett 

szűrővizsgálathoz pár csepp vérre van 
szükség. Ebből először mikroszkópos 
vizsgálatot végzünk, melyben a férgek 
lárváit láthatjuk meg. Mivel a szív- és 
bőrférgek lárváit mikroszkóp segítségé-
vel nem lehet megkülönböztetni, pozitív 
esetben egy gyorstesztet is elvégzünk, 
mely kizárólag a szívférgek ellen termelt 
ellenanyagot mutatja ki. Ha ez pozitív, 
erős a gyanú a szívféreg-fertőzöttség 
fennállására, de mivel a gyorsteszt is té-
vedhet, a diagnózis kimondása előtt a 
vért elküldjük laborba, ahol biokémiai 
vizsgálattal igazolják/cáfolják meg felté-
telezett diagnózisunkat. 

A megelőzést havonta alkalmazott 
spot on vagy tablettás készítményekkel 
végezhetjük. 

Közegészségügyi jelentőség
A szúnyog által az emberbe fecskende-
zett mikrofilariák nem tudnak tovább 
fejlődni, így az ivarérett alakot sem érik 
el. A befecskendezett lárvák azonban 
vándorlásuk során a tüdőbe juthatnak, 
mely tünetekkel ugyan nem jár, de egy 
rutin tüdőszűrés során a tüdődaga-
nathoz hasonló röntgenképet ad. Ez 
komoly fejtörést okoz az orvosoknak, 
hiszen nehéz megkülönböztetni a mik-
rofiláriák okozta ártalmatlan gócokat a 
tüdődaganattól.

Dr. Drobilich János
Kutyakanyar Állatorvosi Rendelő

Kutya meleg
Itt a nyár és nem csak nekünk, embereknek 
okoz nehézséget a hőség.

- Friss víz mindig legyen állataink előtt
- A kutya házát, fekhelyét feltétlen helyez-

zük napfénytől védett helyre. Majd elmegy 
sütkérezni a napra, ha akar, de a háza ne for-
rósodjon át.

- Ha a lihegés állandósul, hangos hörgés 
jelenik meg kirándulás közben, azonnal 
álljunk meg, vizezzük be a tappancsokat, 
álljunk bele a patakba, míg rendeződik az 
állapot. Tartalék víz bőven legyen a hátizsá-
kunkban!

- Fokozottan figyeljünk minden kis seb-
re, naponta többször fertőtlenítsük le még a 
horzsolásokat is, mert a legyek azonnal be-
köpik petéiket a sebbe és súlyos légy-nyüves-
ség alakulhat ki.

- A Duna-parti séták alkalmával tartsuk 
szemünket kutyánkon. Sajnos gyakran esz-
nek bele a parton bomló haltetemekbe, vagy 
dörgölik bele magukat. Súlyos mérgezés, bél-
gyulladás, bőrgyulladás származhat ebből!

- Az autóban hagyott állatainkat ne felejt-
sük ott!!! Az ablakot résnyire mindig hagy-
juk nyitva. A tűző napon álló autóban a hő-
mérséklet pár perc alatt elérheti az 50 fokot, 
sok kedvenc lelte már halálát ilyen könnyel-
műség miatt.

- Szívbeteg kedvenceinket fokozottan óv-
juk a melegtől!

- Nemcsak veszélyei vannak a nyárnak, 
hanem végtelen lehetőségei is a közös kirán-
dulásokra, mozgásokra. Használjuk ki, moz-
gassuk meg magunkat és kedvencünket is!

Dr. Drobilich János
Kutyakanyar Állatorvosi Rendelő

Szűrés után megelőzés
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